de patrono civitatis, sed etiam ad octavam.

15 In patronorum, sive protectorum præcedentia servandus est ordo hierarchie ecclesie, & inter ordinem hierarchie anterioritas in electione.

16 Subneuntur Supplementa Auctoris ad n. 18.

19 Novæ addit. ad n. 21.

1 **E**LECTIO Sanctorum in patronos debet fieri juxta decretum à Sacra Congregatione Rituum editum de mandato Urbani VIII. quod, ut ab omnibus præ oculis habeatur, hic ad literam datur.

DECRETUM.

Super electione Sanctorum in patronos à Sacra Rit. Congr. de ordine Sanctissimi Domini nostri

URBANI PAPÆ VIII.

Emanatum die 23. Martii 1630.

1 **S**ACRA Rituum Congregatio, annuente SS. D. N. in electione patronorum mandavit infrascripta imposterum servari debere, declarans, quod aliter facta electio nulla sit ipso jure.

2 Primo, quod eligi possint in patronos si solum, qui ab ecclesia universalis titulo Sanctorum columnatur, non autem Beatorum dumtaxat.

3 Secundo, quod de patrono civitatis electio fieri debeat per secreta suffragia à populo mediante consilio generali illius civitatis, vel loci, non autem ab officialibus solum, & quod accedere debeat consensus Episcopi, & Cleri illius loci.

4 Idemque servari debeat in patrono regni, qui pariter eligi debeat per secreta suffragia à populo singularium civitatum provincie.

5 Et quod Representantibus regnum, civitatem, vel provinciam nulla competat facultas eligendi patronos, nisi ad hoc habeant speciale mandatum, & ulterius interveniat consensus Episcopi, & Cleri districtarum civitatum.

6 Et tertio, quod causa electionis novorum patronorum debeat in Sacra Congregatione deduci, & ab ea examinari, ac demum causa cognita, ab eadem Congregatione approbari, & confirmari.

7 Et ne præmissorum ignorantia ullo unquam tempore possit allegari; eadem Sacra Rituum Congregatio supradictum decretum imprimi, & publicari mandavit.

8 Hoc decretum est in viridi observantia, nam recurrentibus Universitatibus ad Sacram Congregationem Rituum pro approbatione electionis in patronum alicujus Sancti, si preces dictis requisitis sunt destituta; rescribi solet: *Docens de servato decreto Urbani VIII. prout non semel se vidisse testatur Monacell. tom. 2. tit. 16. formul. 10. num. 11. vel Pro concessionis servata forma decreti Urbani VIII.*

9 Aliis vero, qui in electione requisita decreti observaverint, si locus non sit celebris nota, solet concedi approbatio cum clausula: *Dummodo alium principalem patronum, seu protectorem non habeant, ut in una Mazzarini. 30. Martii 1697. pro Universitate Castri Veterani, & in alia Lycien. 11. Julii 1699. pro Universitate Terræ Monteroni.*

10 Hinc edoceri debet Clerus, & populus, quod electio Sancti in patronum non debet fieri ex solo motivo devotionis, sed vel quia loci primus Episcopus fuit, vel quia ibi corpus humatum reperitur, quia oriundus, & civis fuit, vel quia in necessitatibus mirabiliter populum protexit, & adjuvit, vel tandem ob alias similes, & congruentes causas, quæ in Concilio Universitatis exprimi debent, prout expresse ex Gavano notat Monacell. loc. citat. n. 12. afferens insuper Decretum Sacre Congregationis Rituum in Alessan. 6. Sept. 1698.

Item edoceri expedit Clerus, & populus, quod in hujusmodi patronorum electione fieri non debent promissiones, & vota, quæ frequenter fieri solent ab Universitatibus servandi diem festum Patroni electi tamquam de præcepto, ac jejunandi in ejus Vigilia. Nam has promissiones, & vota Sacra Congr. Rit. non admittit, nec approbat, sed rejicit, & tantum ex devotione servari posse concedit, ut respondit in Theatina 15. Martii 1698. pro Clero, & populo nonnullorum oppidorum, ut refert Monacell. loc. cit. n. 12. dict. tom. 2. tit. 13. formul. 1. n. 15. ubi dicit, se pluries vidisse supplices libellos hac in re Sacre Congr. Rituum pro confirmatione hujusmodi promissionum, & votorum fuisse rejectos, & præcisè in Urbevetana 6. Octobris 1696. in Alessanen. loci Milani 25. Jan. & in Alestianen. Terræ Corsani 6. Sept. 1698. Hacenus Monacell.

Excipiuntur tamen festum unius ex principalioribus patronis in quocumque regno, sive provincia, & alterius pariter principalioris in quocumque civitate, oppido, vel pago, ubi hos patronos haberi, & venerari contigerit. Nam tale festum est de præcepto observandum, ut expresse statuit Urbanus VIII. const. incip. Universa §. 2.

Excipiuntur etiam electiones Sanctorum patronorum factæ ante emanationem supra allati decreti Urbani VIII. quia tale decretum licet irritet electiones jam antea celebratas, ut respondit Sacra Rit. Congr. in Trojanensi patronatus 15. Julii 1633. & in Pampilonensi patronatus Sancti Francisci Xaverii, in qua fuit approbata electio facta in comitis regni Navarra, quæ resolutio tamquam juridica fuit per Rotam, proponente Reverendissimo Decano, approbata, considerato solum quod ad evitandum præjudicium electionis antiquissimæ S. Firmi debet uterque tamquam patronus coli, quod certo præsupponit validitatem electionis. Et Neapolitana patronatus ejusdem S. Francisci sub die 15. Sept. 1656. Et in terminis electionis patroni, qui ab ecclesia universalis titulo Sancti nondum celebratur, post dictum decretum fuit observatum in admissione Beati pro tunc, & nunc Sancti Jacobi de Marchia, cujus electio anno 1620. atque adeo ante decretum editum, celebrata fuit, & deinde anno 1647. admissa, & solemniter repositio statuta in Thesaurum Neapolitanum comprobata.

Regulares tenentur celebrare festum, & officium de patrono principali loci conventus, ac de patrono, seu protectore principali civitatis, regni, aut provincie sub ritu duplici primæ classis, & sine octava. Sacra Congr. Rit. 3. Junii 1682. & 20. Martii 1683. ut patet in Rubricis particularibus nostri Breviarii Franciscani n. 78. & 80. Ad officia vero de patronis minus principalibus, ac de SS. diocesium non tenentur, nisi sint descripta in calendario, & tunc non sub alio ritu, quam ibi assignato. Cit. Rubr. particul. d. n. 78. ex decret. Sacra Congr. Rit. ibi adducto.

Ad hoc autem, ut Regulares teneantur ad officia patronorum principalium, & Clerici Seculares etiam ad officia patronorum minus principalium, debent esse electi in patronos juxta conditiones præscriptas in dicto decreto Urbani VIII. adducto supra n. 1.

Regulares exempti utentes Breviario Romano an possint recitare officia de patronis minus principalibus, & de Sanctis diocesium, seu solitis recitari in diocesis, in quibus existunt? Vide verb. Officium divinum, art. 3. n. 86.

Regulares sub ritu primæ classis, sed sine octava, tenentur recitare officium Sanctorum, qui provincie ipsorum Regularium præsentantur, tamquam eorum patroni, seu titulares. Rubr. particular. nostri Breviarii Franciscani n. 77.

Officium patroni principalis loci tenentur omnes recitare sub duplici primæ classis; Clerici quidem seculares cum octava, Regulares autem sine octava, Sa-